PAGE
4

[image: image1.png]

Городская  Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской  области

РЕШЕНИЕ
26.09.2019                                                                                                                    № 186
О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 5 декабря 2018 года № 127 «О бюджете  городского округа город Первомайск Нижегородской области
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с пунктом 26 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012 года  № 23, городская  Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
 Внести в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 5 декабря 2018 года № 127 «О бюджете городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в ред. от 22.02.2019 № 142, от 08.04.2019 № 148, от 08.05.2019 № 157, от 06.06.2019 № 161, от 17.07.2019 № 169, от 27.08.2019 № 175) следующие изменения:
1. Пункты 1, 2, 7, 34, 35 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики  бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – бюджет городского округа) на 2019 год:
           1) общий объем доходов в сумме  861 089 947,73 рублей;

           2) общий объем расходов в сумме 895 626 044,52 рублей;

 3) размер дефицита  в сумме   34 536 096,79 рублей.
2. Утвердить основные характеристики  бюджета городского округа на плановый период 2020 и 2021 годов:
           1) общий объем доходов на 2020 год в сумме  803 120 620,00 рублей, на 2021 год в сумме 901 717 840,54 рублей;

           2) общий объем расходов на 2020 год в сумме 816 283 860,00 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 9 735 400 рублей, на 2021 год в сумме 910 443 940,54рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 18 827 800,00 рублей;

 3) размер дефицита  на 2020 год в сумме   13 163 240,00 рублей, на 2021 год в сумме 8 726 100,00 рублей.
7. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2019 год  в сумме 550 668 204,01 рублей, в том числе:

            - объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 552 030 012,52 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 514 596 612,52 рублей;
           - объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 2 621 978,00 рублей;

            - возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение, прошлых лет, в сумме «минус» 3 983 786,51 рублей;

          2) на 2020 год  в сумме 479 052 920,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме   479 052 920,00 рублей, в том числе объем субсидий и субвенций, имеющих целевое назначение, в сумме 440 423 820,00 рублей;
           3) на 2021 год  в сумме 598 511 640,54 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме   598 511 640,54 рублей, в том числе объем субсидий и субвенций, имеющих целевое назначение, в сумме 541 272 040,54 рублей.
            34. Установить предельный объем муниципального долга городского округа:

            1) на 2019 год в сумме 20 864 200,00 рублей;

            2) на 2020 год в сумме 19 105 500,00 рублей;

            3) на 2021 год в сумме 12 726 100,00 рублей.

            35. Установить верхний предел муниципального долга городского округа:

            1) на 1 января 2020 года в сумме 20 864 200,00 рублей, в том числе установить верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям городского округа на 1 января 2020 года в размере равным  нулю;

            2) на 1 января 2021 года в сумме 19 105 500,00 рублей, в том числе установить верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям городского округа на 1 января 2021 года в размере равным  нулю;

            3) на 1 января 2022 года в сумме 12 726 100,00 рублей, в том числе установить верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям городского округа на 1 января 2022 года в размере равным  нулю.».
           2. Приложения  2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11 к решению городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 5 декабря 2018 года № 127 «О бюджете городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в ред. от 22.02.2019 № 142, от 08.04.2019 № 148, от 08.05.2019 № 157, от 06.06.2019 № 161, от 17.07.2019 № 169, от 27.08.2019 № 175) изложить в новой редакции согласно приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к настоящему решению.
           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

___________________ Е.А.Лебеднова

	Заместитель председателя городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области

_____________________Л.А.Федюнина